
Herausgeber
(v.i.S.d.P.),
Redaktion,
Anzeigen-
verwaltung,
Druck
Druckerei
Klein+Hiese
GmbH
Wilhelmstr. 22
63911
Klingenberg
Tel. 3041
Fax 20912
Mail: stadtinfo.
anzeigen@
klein-hiese.de
Die Stadtinfo
erscheint
wöchentlich
donnerstags
Auflage 4510

Herausgeber
(v.i.S.d.P.), 
Druck u. Verteilung
Dauphin-Druck
GmbH & Co.KG
Ostring 9a
63762 
Großostheim 
Tel. 09371/66807 - 0
Satz,
Anzeigen-
verwaltung
Hansen Werbung
GmbH & Co. KG
Fliederweg 6
63920 
Großheubach
Tel. 09371/4407
Mail: mail@
hansenwerbung.de
Die Stadtinfo 
erscheint 
wöchentlich 
donnerstags
Auflage 4975 673 

Pfarrkirche St. Peter + Paul
Erlenbach a.Main

mit Prof. Stefan Schmidt
Organist am Dom zu Würzburg

Orgelmusik aus  
fünf Jahrhunderten
von Buchner, Mozart, Bach, Widor u.a. 

40 Jahre 
Albiez-Orgel  
Erlenbach

Freitag 27.6.2025, 19 Uhr  
St. Peter + Paul, Erlenbach

Tickets  
12 €/10 € im VK

Jubiläumskonzert

Im Bürgerbüro der Stadt Erlenbach  
& im Pfarrbüro St. Peter + Paul

Veranstalter: Kath. Pfarrei St. Peter + Paul in Kooperation mit der Stadt Erlenbach

Nr. 26/25
26.6.2025

am Freitag, 27. Juni, um 19 Uhr in der Kirche St. Peter + Paul
Vor 40 Jahren erbaute Winfried Albiez in der Pfarrkirche St. Peter und Paul auf  
Initiative des damaligen Pfarrers Anton Wegstein mit Unterstützung von  
Bürgermeister Alois Kirchgäßner und der Stadt Erlenbach, die neue Orgel. Seither  
bereichert sie mit ihren schönen Klängen die Gottesdienste in St. Peter und Paul 
und ist darüber hinaus auch ein imposantes Konzertinstrument, an dem schon viele  
bekannte Organisten aus aller Welt zu Gast waren. In der von der Kirchen- 
stiftung veranstalteten Reihe der Freitagskonzerte kommt sie regelmäßig  
gemeinsam mit Solisten zum Einsatz. Das Jubiläumskonzert wird der Würz- 
burger Domorganist und Orgelprofessor Stefan Schmidt spielen und dabei alle  
Facetten der weithin gerühmten Orgel zum Klingen bringen. Das Programm  
bietet Musik aus fünf Jahrhunderten, beginnend mit Raritäten von Johannes  
Buchner, Sweelinck, Buxtehude und Mozart, hin zu den populären Toccaten von 
Bach und Widor und einer symphonischen Improvisation zum Patrozinium, das  
die Pfarrei an diesem Wochenende feiert. Anschließend Begegnung und Ausklang 
auf dem Kirchplatz.
Der Eintritt beträgt 12 €, ermäßigt 6 € 
VVK 10 € / 5 € im Rathaus, Bürgerbüro  & im Pfarrbüro St. Peter und Paul



675 674

Öffentliche  Bekanntmachung  der  Haushaltssatzung  der  Stadt  Erlenbach 
a.Main für das Jahr 2025 
 
Der Stadtrat hat in seiner Sitzung vom 29.04.2025 gemäß Art. 65 Abs. 1 der Gemeindeordnung für 
den Freistaat Bayern (GO) die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan der Stadt Erlenbach a.Main für 
das Jahr 2025 sowie die mittelfristige Finanzplanung mit Investitionsprogramm für den 
Planungszeitraum 2026-2028 beschlossen. Die Haushaltssatzung 2025 hat folgenden Wortlaut:   
 
 

HAUSHALTSSATZUNG 
der Stadt Erlenbach a.Main 
für das Haushaltsjahr 2025 

 
Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt die Stadt 
Erlenbach a.Main folgende 

 

Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgese���;� ���
schließt 
 

               im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 27.615.200 Euro 
          
         und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 5.802.400 Euro 
ab. 
 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird 
auf 2.600.000 Euro festgesetzt. 
 

§ 3 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf 2.420.000 Euro 
festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1.  Grundsteuer 
     für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 340 v.H. 
     für die Grundstücke (B) 340 v.H. 
 
2.  Gewerbesteuer 360 v.H. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird auf 3.500.000 Euro festgesetzt. 
 

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2025 in Kraft. 
 
Erlenbach a.Main, 26.06.2025 
 
gez. Christoph Becker 
Erster Bürgermeister 
 
 

 



677 676

4. Runder Tisch zur ICO-Süderweiterung am 01.07.2025
Ich lade alle Bürgerinnen und Bürger zum 4. Runden Tisch zur ICO-Süderweiterung ein.

Dienstag, 1. Juli 2025 um 18 Uhr in die Frankenhalle Erlenbach 
In diesem Rahmen werden durch die Bauherrschaft zusammenfassend die Vorentwurfs- 
planung mit Begründung für die Bauleitplanung sowie entsprechende Detailberichte öffent-
lich vorgestellt werden.
Vorgesehene Tagesordnung:
1.	 Begrüßung und Einleitung, Beschlussfassungen zu Organisatorischem
2.	 Vorstellung der Vorentwurfsplanung, aktueller Planungsstand nach dem 3. Runden 

Tisch
2.1	 Rückschau, Abgleich Eckpunktepapier
2.2	 Vorstellung Vorentwurfsplanung
2.3	 Vorstellung Begründung zum Vorentwurf mit Anlagen

3.	 Ausblick zum weiteren Vorgehen
4.	 Aussprache und Diskussion zu TOP 2 und Top 3
5.	 Bürgerfragen zum Sachverhalt
6.	 Anträge an den Runden Tisch

6.1	 Antrag der Mainsite GmbH & Co. KG, Beratung und Beschlussfassung
6.2	 Antrag der Anwohner „Am Uferrain“ und der Bürgerinitiative, 
	 Beratung und Beschlussfassung

gez.
Christoph Becker, Erster Bürgermeister

Öffentliche Sitzung des Bau-, Umwelt- und Verkehrsausschusses
Am Donnerstag, 03.07.2025, um 19:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses eine öffent-
liche Sitzung des Bau-, Umwelt- und Verkehrsausschusses statt, für die folgende vorläufige 
Tagesordnung erlassen wurde:
1	 Bekanntgaben 
2	 Alternative Trinkwasserversorgung; Schlussbericht zur abgeschlossenen Maßnahme
3	 Frankenhalle - Dachsanierung Nordseite; Schlussbericht zur abgeschlossenen Maßnahme
4	 6. Änderung des Bebauungsplans „Hinterm See“; Beratung mit Empfehlung zum Aufstel-

lungsbeschluss an den Stadtrat	  
5	 Antrag der Freien Wähler „Legorampen als Bausteine für die Barrierefreiheit der Stadt 

Erlenbach“; Beratung und Beschlussfassung	  
6	 Behandlung von Bauanträgen und Bauanfragen	  
6.1	 Bauantrag CIBA VISION GmbH; Einbau einer Ebene in der bestehenden Logistikhalle  

Unit 5; Faserplatz 1; B-Plan „Norderweiterung Versandlager ICO“	  
6.2	 Bauantrag Ingbert Reinke; Nutzungsänderung einer Verkaufsfläche zu einer Praxis für  

Ergotherapie; Lindenstr. 26; B-Plan „Friedenstraße“	 
7	 Anfragen aus dem Gremium
Die endgültige Tagesordnung hängt zum Zeitpunkt dieser Bekanntmachung bereits an der 
Amtstafel im Rathaus und in den Anschlagkästen der Stadtteile Mechenhard und Streit aus.

Öffentliche  Bekanntmachung  der  Haushaltssatzung  der  Stadt  Erlenbach 
a.Main für das Jahr 2025 
 
Der Stadtrat hat in seiner Sitzung vom 29.04.2025 gemäß Art. 65 Abs. 1 der Gemeindeordnung für 
den Freistaat Bayern (GO) die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan der Stadt Erlenbach a.Main für 
das Jahr 2025 sowie die mittelfristige Finanzplanung mit Investitionsprogramm für den 
Planungszeitraum 2026-2028 beschlossen. Die Haushaltssatzung 2025 hat folgenden Wortlaut:   
 
 

HAUSHALTSSATZUNG 
der Stadt Erlenbach a.Main 
für das Haushaltsjahr 2025 

 
Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt die Stadt 
Erlenbach a.Main folgende 

 

Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgese���;� ���
schließt 
 

               im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 27.615.200 Euro 
          
         und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 5.802.400 Euro 
ab. 
 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird 
auf 2.600.000 Euro festgesetzt. 
 

§ 3 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird auf 2.420.000 Euro 
festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1.  Grundsteuer 
     für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 340 v.H. 
     für die Grundstücke (B) 340 v.H. 
 
2.  Gewerbesteuer 360 v.H. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird auf 3.500.000 Euro festgesetzt. 
 

§ 6 
Diese Haushaltssatzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2025 in Kraft. 
 
Erlenbach a.Main, 26.06.2025 
 
gez. Christoph Becker 
Erster Bürgermeister 
 
 

 
II. 

 
Das Landratsamt Miltenberg hat als Rechtsaufsichtsbehörde mit Schreiben vom 13.06.2025, Az. 12.1 
– 9412.1, diese Haushaltssatzung rechtlich beurteilt und die für die genehmigungspflichtigen 
Bestandteile notwendige Genehmigung wie folgt erteilt:  
 
1.  Der  Gesamtbetrag  der  beschlossenen  Kreditaufnahmen  in  Höhe  von  2.600.000  Euro  zur 

Finanzierung  von  Ausgaben  für  Investitionen  und  Investitionsförderungsmaßnahmen  im 
Vermögenshaushalt wird gemäß Art. 71 Abs. 2 GO genehmigt. 
 

2.  Der  Gesamtbetrag  der  beschlossenen  Verpflichtungsermächtigungen  im 
Vermögenshaushalt von 2.420.000 Euro wird gemäß Art. 67 Abs. 4 GO genehmigt. 

 
Bei der rechtsaufsichtlichen Prüfung haben sich keine Beanstandungen ergeben. Die 
Haushaltsgenehmigung wurde ohne Auflagen erteilt.  
 
Im Haushaltsjahr 2025 wird keine Zuführung zum Vermögenshaushalt erwirtschaftet, die zur Deckung 
der Tilgungszahlungen ausreicht. In den folgenden drei Planungsjahren 2026 bis 2028 kann der 
Verwaltungshaushalt die Tilgungszahlungen wieder erwirtschaften. Die finanzielle Bewegungsfreiheit 
der Stadt ist 2025 negativ. In den folgenden Planungsjahren ist sie positiv im angespannten Bereich. 
Die jetzt festgesetzten und die weiteren in den Folgejahren geplanten genehmigungspflichtigen 
Kreditermächtigungen führen zu einer erheblichen Steigerung der Zins- und Tilgungsbelastungen, die 
möglicherweise nicht mehr durch die vorhandenen Finanzmittel abgedeckt werden können. Die Stadt 
wird bei unveränderter Lage prüfen müssen, welche der zur Verfügung stehenden 
Handlungsalternativen ergriffen werden sollen, um der sich abzeichnenden Entwicklung entgegen zu 
treten. 
 
Der festgesetzte Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen (VE) ist genehmigungspflichtig, da 
in den Jahren, zu dessen Lasten die VE festgesetzt werden, Kreditaufnahmen vorgesehen sind. Die 
VE sind für in der Finanzplanung dargestellten Investitionsmaßnahmen vorgesehen. Aufgrund der 
bereits eingegangenen und jetzt festgesetzten VE können rechnerische Belastungen entstehen. Bei 
einer, in den Planungen nicht vorgesehenen vollständigen Deckung der VE durch Kredite, wäre eine 
solche Belastung durch die vorhandene freie Finanzspanne nicht vollständig abgedeckt. Die Stadt 
verfügt über Handlungsmöglichkeiten, um Mehreinnahmen schaffen zu können. Eine Gefährdung der 
dauernden Leistungsfähigkeit wäre im Falle der vollständigen Abdeckung der VE durch Kredite nicht 
zu erwarten. Der Ausgleich künftiger Haushalte ist nicht gefährdet. 
 

III. 
 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2025 liegen gemäß Art. 65 Abs. 3 Satz 3 GO in 
Verbindung mit § 4 der Bekanntmachungsverordnung in der Zeit bis zur amtlichen Bekanntmachung 
der Haushaltssatzung des nächsten Jahres im Rathaus (Kämmerei, EG, Zimmer 8) während der 
allgemeinen Geschäftsstunden zur möglichen Einsichtnahme auf. 
 
 
 
 
 



679 678

Standesamtliche Nachrichten
Sterbefälle
Kuhn, Müller, Barbara, Müllersweg 10, Erlenbach a.Main
ist am 04.06.2025 in Erlenbach a.Main verstorben.
Kocaayan, Ismail, Bodelschwinghstr. 27 B, Erlenbach a.Main
ist am 11.06.2025 in Kleinostheim verstorben.
Reis, Kurt, Mainstraße 14, Erlenbach a.Main
ist am 13.06.2025 in Erlenbach a.Main verstorben.
Klühspies, Christine, geb. Langer, Räuschlingweg 9, Erlenbach a.Main
ist am 17.06.2025 in Erlenbach a.Main verstorben.

DAS SOZIALREFERAT INFORMIERT

 FAMILIENBEIRAT
7. Erlenbacher Veganer Mitbring-Brunch
am 27. Juli von 11 – 15 Uhr 
im Jugendzentrum, Liebigstr. 49
Feiert mit uns unseren VEGAN JAHRESTAG inkl. Hüpf-
burg, Torte und allem was zu einer Party dazu gehört!
Wie: Jeder bringt ein veganes Gericht nach Wahl mit – 
herzhaft oder süß, kalt oder warm.
Getränke sind gegen Spende für den Guten Zweck (Tierschutz) zu erwerben! Bitte Geschirr 
mitbringen!
Anmeldung/Fragen unter: veganbrunch@wengerter.net oder 01517 0029552

 INKLUSION
Inklusionsabend in der Kinopassage
am Donnerstag, 26. Juni
Der Film „SIMPEL“ läuft um 19:15 Uhr, nach der Filmvorstellung wird ein Publikumsgespräch 
angeboten. Simpel erzählt die Geschichte eines ungleichen Bruderpaares, dargestellt von 
Frederick Lau und David Kross. Als einer ins Heim eingewiesen werden soll, begeben sich 
beide auf eine Reise, um ihren Vater zu finden.

 INTEGRATIONSBEIRAT
Deutschkurs 
NEU! „SPIELEND Deutsch lernen“ FÜR ALLE ab Niveau 0. 
Jeden Samstag von 12:30 - 14 Uhr. Praxisnah, „Babbelrunde“, verschiedene 
Aktivitäten. Einfach kommen! 
Deutschkurs von 10:45 - 12:15 Niveau 0-A1 /A2 . Der Kurs läuft bereits. 
Wo:	 Vereinshaus der Stadt Erlenbach Barbarossastraße 18 (ehemals Feuerwehrhaus)
Info:	 Ehrenamtliche Leitung Doris Jakob, Whatsapp 0171 786 1112

 SENIORENBEAUFTRAGTE
Spiel + Spaß für Senioren in der Stadtbibliothek 
Jeden ersten Dienstag im Monat zwischen 14:30 – 17 Uhr, nächster Termin 1. Juli
„Mensch ärgere dich nicht“, Rummy oder neue Spiele aus 
dem reichhaltigen Sortiment, -beim Seniorentreff in der Stadt- 
bibliothek ist für alle etwas dabei! Auch für Einzelspieler gibt  
es Puzzles, Legespiele oder Bücher zum Schmökern.
Kommen Sie vorbei, spielen Sie mit, genießen Sie den Nach-
mittag – ganz ohne Anmeldung und kostenlos! (nur bei Medienausleihe für zu Hause  
fallen Gebühren an)

 SENIOREN
Veranstaltungen im Juli 2025

Offene Seniorentagesstätte
Barbarossastraße 5

Sie möchten ehrenamtlich tätig sein? Wir freuen uns 
über ihre Unterstützung! Tel. 09372 / 134 134 oder 
info@sozialstation-erlenbach.de
Mi., 02.07.2025, 14.30 – 16.30 Uhr
Das Café in der „HerbstSonne“ hat geöffnet. Wir beginnen die heiße Phase im  
Juli mit einer gemütlichen Runde bei Kaffee und Kuchen und nehmen uns ein  
wenig Zeit für´s Miteinander reden…
Mi., 09.07.2025, 14.30 – 16.30 Uhr
Das Cafe in der „HerbstSonne“ hat geöffnet und lädt zu Kaffee und Kuchen ein. Da-
nach wollen wir zusammen „Wichteln“. Jeder bringt etwas von Zuhause mit, das er 
nicht mehr braucht. Das kann ein Geschenk sein, das kann Deko sein, das kann alles  
mögliche sein, was man gerne verschenken würde. Für das Wichteln muss man 
nichts kaufen! Es findet sich immer irgendein Gegenstand den man entbehren kann.



ab 19.00 Uhr

681 680

Di., 15.07.2025, 14:30 Uhr
Im Juli zeigt das Seniorenkino in der Kino Passage Erlenbach in Zusammenarbeit mit 
der AWO den Film „Die Ironie des Lebens“
Mi., 16.07.2025, 14.30 – 16.30 Uhr
Nachdem wir uns mit Kaffee und Kuchen gestärkt haben werden wir auf vielfachen 
Wunsch wieder einen „Spiele Nachmittag“ abhalten. Das geht von Brettspielen 
über Kartenspiele bis hin zu dem beliebten „Stadt-Land-Fluss. Es gibt nur Gewinner 
und keine Verlierer!
Mi., 23.07.2025, 14.30 – 16.30 Uhr
Das Cafe in der „HerbstSonne“ hat geöffnet und lädt zu Kaffee und Kuchen ein. Um 
die Kalorien wieder los zu werden machen wir zusammen eine Runde „Yoga im Sit-
zen“. Durch die Übungen führt uns „Tina“.
Mi., 30.07.2025, 14.30 – 16.30 Uhr
Den Monat Juli wird das Cafe in der „HerbstSonne“ nach Kaffee und Kuchen mit ei-
nem „BINGO“ beenden. Es gibt auch dieses mal wieder viele interessante Preise zu 
gewinnen!!!
Jeden Donnerstag von 15.00 - 18.00 Uhr 
trifft sich die Betreuungsgruppe „Vergiss mein nicht“ in den Räumlichkeiten der 
„HerbstSonne“ zu einer geselligen Runde.  Ansprechpartnerin: Doris Zahn
Die HerbstSonne benötigt Ihre Unterstützung! Sie backen gerne einen Kuchen? 
Dann sind Sie bei uns genau richtig! Wir suchen händeringend Kuchenbäcker/innen 
die sich bereit erklären würden 1-2 mal im Monat einen Kuchen für die HerbstSon-
ne zu backen. Bitte setzen Sie sich mit uns in Verbindung unter der oben angegebe-
nen Telefon Nummer oder email Adresse. 
Vielen Dank schon im Voraus, Eure Helga…
Der Martinsladen benötigt Ihre Unterstützung! Für den Flohmarkt werden drin-
gend Tische bzw. Tapeziertische oder ähnliches benötigt. Sollten Sie etwas bei sich 
zu Hause nicht mehr benötigen, dann dürfen Sie sich gerne mit uns in Verbindung 
setzen. Auch hierzu bitte unter der oben angegebenen Telefon-Nummer oder email-
Adresse. Dankeschön sagt das Team vom Marinsladen...
Die Räumlichkeiten der „HerbstSonne“ finden Sie bei uns in der Caritas, Barbarossa- 
straße 5. 
Termine für die Seniorenseite, Wünsche und Anregungen zu Veranstaltungen in der 
„HerbstSonne“ Offene Seniorentagesstätte nehmen wir gerne entgegen.
Telefon: 09372/134 134 oder per E-Mail: info@sozialstation-erlenbach.de



683 682

Aquaphobie Music Festival und Teenie Aquaphobie
Am kommenden Samstag, 28. Juni, findet wieder das beliebte Aquaphobie Electronic Music 
Festival von 12 bis 23 Uhr auf dem Weinfestplatz statt. 
Bereits am Freitag, 27. Juni, findet von 17 bis 22 Uhr die Teenie Edition Aquaphobie statt.
Wir wünschen allen Festivalbesuchern viel Spaß! 

WE ROCK QUEEN - Best of Queen	
am Donnerstag, 10. Juli um 20 Uhr auf dem Weinfestplatz
WE ROCK QUEEN spielt in einem ca. 2,5 bis 3-stündigen  
Konzert die bekanntesten Songs von QUEEN, einer Band, die 
damals, wie heute die Musikwelt bewegt und sie bis heu-
te geprägt hat. Freddie Mercury galt als einer der bedeutendsten Rocksänger seiner Zeit.  
Hier bieten Musiker der Extraklasse eine ganz besondere Tribute-Show auf höchstem  
Niveau. Mit Hits wie „I Want To Break Free“, „Radio GaGa“, dem grandiosen „We Will Rock 
You“ und „We Are The Champions“ sowie „Bohemian Rhapsody“ wird das Konzert selbst für 
anspruchsvolle QUEEN-Anhänger zu einem ganz besonderen und unvergesslichen Erlebnis.
Das Konzert findet Open-Air auf dem Weinfestplatz statt. Einlass 18 Uhr! 
Die Festwinzer und der Musikclub BEAVERS freuen sich auf Ihr Kommen!
Karten für das Konzert sind im Vorverkauf für 15 € und an der Abendkasse für 20 € erhältlich. 
www.beavers-music.de

School‘s out Party im Beavers Musikclub
am Donnerstag, 31. Juli, 17 – 22 Uhr	
Am letzten Schultag vor den Sommerferien steigt die zweite School‘s out Party im Landkreis 
Miltenberg. 
Feiert mit Jey Aux Platines in den Sommer!  Eingeladen sind alle von 12 bis 16 Jahren.
Euch erwartet: Neonfarbenes Chaos mit Neonpainting;Schülerfreundliche Getränkepreise; 
Hammer Beats von DJ Jeyaux Platines; Coole Leute zum Abtanzen ... und vieles mehr! Seid 
schnell und sichert euch eines der limitierten Tickets! 
Wichtig: Bitte Lichtbildausweis und Ticket mitbringen.
Einlass: 17 Uhr; Eintritt: 7 € erhältlich ab sofort im Beavers Musikclub und online unter  
https://landkreis-miltenberg.ticketmachine.de/de 
Die Veranstaltung ist alkohol- und drogenfrei.#PartystattPromille
Veranstalter: Fachstelle für Suchtprävention LRA Miltenberg



Taxi Schmidt
Inh. Stefan Thomann

Streiter Str. 10 • Erlenbach
Krankenfahrten zur Bestrahlung / Chemo,

Flughafentransfer, Dialysefahrten
und Fahrten aller Art.

- Alle Krankenkassen -
Tel. 0 93 72 / 94 00 737

685 684

Stadtradeln vom 23. Juni bis 13. Juli 	
Das Stadtradeln geht in die nächste Runde. Die bestehenden Accounts können wiederver-
wendet werden und den kommunalen oder privaten Teams beigetreten werden. Es sind 
auch Neuanmeldungen möglich. Unter allen Erlenbacher TeilnehmerInnen werden wieder 
attraktive Preise verlost. Anmeldung unter https://www.stadtradeln.de/erlenbach

 RENTENANTRÄGE UND BERATUNG
Bitte wenden Sie sich zur Rentenberatung bzw. Rentenantragstellung an eine der  
folgenden Stellen:
• Auskunfts- und Beratungsstelle in Aschaffenburg, Tel. 06021/3520-0, 

E-Mail: beratung-aschaffenburg@drv-nordbayern.de
• Herrn Rudi Großmann, Erlenbach a.Main, Tel. 09372/6375
• Herrn Ralf Kreile, Erlenbach a.Main, Tel. 09372/71127
Sprechen Sie ggf. auf den Anrufbeantworter. In Einzelfällen kann die Antragstellung für  
Erlenbacher Bürger auch über die Stadtverwaltung erfolgen

Neue Öffnungszeiten 2025: Täglich von 10 - 20 Uhr!
Achtung wichtiger Hinweis!	
Von Freitag, 27. Juni ab 18 Uhr bis Sonntag, 29. Juni, nachmittags, 
ist die untere Liegewiese, der Volleyball und Beach-Soccer-Platz 
sowie der Matschplatz auf Grund der Veranstaltung „Aquaphobie“ gesperrt.

Kettler Trimmrad, Tel. 8601



Schillerstr. 18 | Kleinwallstadt | Tel. 0 60 22 / 50 76 92 | Mobil 0171 / 263 99 33 | info@parkettkoehnlein.de

Unser Leistungsspektrum:
 Schleifen   Lackieren   Ölen   Pfl ege 
 Sanierung von Untergründen   Türenmontage

Meisterbetrieb 
für Parkett- und Fußbodentechnik. 
Verlegen von Bodenbelägen aller Art!

Jetzt auch mit Shop! 

www.parkettkoehnlein.de

Zur Traube Erlenbach lädt freundlich ein zur

„Häckerzeit“
vom 25.06. – 10.07.2025

Glücklich, aber mit Wehmut öffnen wir noch 
2x in diesem Jahr unsere Türen für Sie, 
bevor wir endgültig in den Ruhestand gehen. 
Wir heißen Sie herzlich willkommen. 

(auch Terrasse)

Klingenberg Ortsteil Trennfurt: Praxis- oder Büroräume 
ab 01.08.2025 zu vermieten.

Ca. 135 qm, 4-5 eigene Parkplätze, Klimaanlage und autom.
Sonnenrollos, Foyer mit Empfangsbereich, Wartezimmer,

3 Kabinen / Büros, großer separater Raum, großer Kellerraum
bei Bedarf mit nutzbar, sehr viel Tageslicht,

Zugang behindertengerecht, Pausenraum mit Küche,
eigene MA- und Kundentoilett en, Energieausweis vorhanden.

Mietpreis: VHB; Rückfragen bitt e an 0151 5769 8128

687 686

Jetzt anmelden für das Schuljahr 2025/26
Nutzen Sie das breitgefächertes Unterrichtsangebot unserer städtischen Musikschule.
Elementarbereich: (für Kinder im Alter von 2 – 6 Jahren)
„Mit allen Sinnen musikalisch entdecken“. In diesem Unterrichtsbereich werden die Kinder spie-
lerisch und mit Freude an die Musik herangeführt. Sie experimentieren in der Gemeinschaft der 
Gruppe mit ihren eigenen Ausdrucksmöglichkeiten und entwickeln ihre Wahrnehmung und das 
Gespür für musikalische Prozesse. In der gemütlichen Atmosphäre unseres Elternkind Kurses ha-
ben nicht nur die Kinder, sondern auch die Eltern viel Spaß beim gemeinsamen Singen und Spielen
Schnupperstunden:
Eltern Kind Kurs (ab 2 Jahren) mit Frau Tlili
•	 Freitag, 04.07.2025 14.45 – 15.15 Uhr, Raum 5
Musikalische Früherziehung (ab 4 Jahren) mit Herrn Lang
•	 Mittwoch, 02.07.2025 17.15 – 18.00 Uhr, Raum 5
Elementares Blockflötenspiel (ab 6 J.) mit Frau Greim
•	 Mittwoch, 16.07.2025 16.30 – 17.00 Uhr, Raum 10
Wir bitten um telefonische Voranmeldung!
Instrumentalspiel (für Kinder ab 5 - 6 Jahren)
Ein hochmotiviertes Team lehrt, begleitet und unterstützt Kinder, Jugendliche und Erwachsene 
auf ihrem musikalischen Weg. Unsere Lehrkräfte sind professionell ausgebildet, und haben in 
meist langjähriger Erfahrung ein umfassendes pädagogisches Wissen angesammelt, das ihre Ar-
beit so erfolgreich macht. Viele unserer Schüler gewinnen regelmäßig Preise an verschiedenen 
Wettbewerben und gestalten solistisch, in Ensembles oder Orchestern, wunderbare Konzerte. 
Das Instrumentalangebot umfasst:
•	 Streichinstrumente (Violine, Viola, Violoncello und Kontrabass)
•	 Blasinstrumente (Querflöte, Klarinette, Saxophon, Waldhorn, Trompete, Tenorhorn,  

Posaune und Tuba)
•	 Tasteninstrumente (Akkordeon und Klavier)
•	 Gitarren (Klassische Gitarre, E Gitarre und E Bass Gitarre)
•	 Schlagwerk (Schlagzeug, Marimba, Vibraphon, Pauken und Perkussionsinstrumente)
Vereinbaren Sie jetzt eine kostenlose Schnupperstunde bei der Lehrkraft Ihrer Wahl.
Die Kontaktdaten erhalten Sie montags- freitags von 9 bis 12 Uhr im Sekretariat der  
Musikschule, Hauptstraße 49, Tel.: 09372/941398 / musikschule@stadt-erlenbach.de oder  
www.musikschule-stadt-erlenbach.de
Ensembles und Orchester
Zusätzlich ist die Teilnahme an unseren Musikgruppen möglich. Für jedes Alter und Niveau 
ist etwas dabei. Auch externe Schüler/innen sind willkommen!
Streicherklasse, Vororchester, Musikschulorchester und Churfränkische Philharmonie
Bläserklasse, Bläserensembles, Pop Band und Big Band.
Streichquartett, Bläserensemble, Gitarrenensemble und Schlagzeugensemble.

 
Sinfonieorchester; Foto: Foto Ziemlich



Heizung
Sanitär

Badgestaltung
Regenerative Energien
und Wärmepumpen

Hugo Dreher GmbH
Bayernstraße 4a · 63939 Wörth a. Main

Tel. 0 93 72/94 47 47 · Fax 0 93 72/94 47 49
www.drehergmbh.de

Haben SIE Probleme, Sorgen, Ängste?

Emine Mert-Kocak
Rechtsanwältin 
Allgemeines Zivilrecht
Familienrecht 
Verkehrsrecht
Mietrecht
Energierecht              
Ausländerrecht

Alin Kießling 
Praxis für Psychotherapie 
Traumatherapie (EMDR) 
Kindermentaltraining  
MPU- & Suchtberatung 
Diploma Personal Coach
HeilprG f. Psychotherapie

Domenica Feo
Für Cura-GmbH tätig 
Versicherungsfachfrau  
nach §34d GewO
Finanzierungs- und Darlehensvermitt-
lerin nach § 34i GewO u.§ 34c GewO
Spezialistin bei „Existenzgefährdung“  
in verschiedenen Bereichen   
(z.B. Kranken kassen-/Krankenzusatz- 
Rechtsschutzversicherungen/ 
Vor sorge/Absicherungen/Bausparen)

Ostring 27 
63820 Elsenfeld 
Tel. 06022-6519620 
www.kanzlei-mertkocak.de

Römerstraße 70 
63785 Obernburg 
Tel. 06022-7108988 
www.hlm-inspiration.de 
www.mpu-obb.de

Am Marktplatz 4 
63768 Hösbach 
Mobil: 0178-4373748 
E-Mail: domenica.feo@ga.cura.de

WIR

kooperieren für SIE, weil SIE uns wichtig sind 
und damit es IHNEN wieder gut geht!

689 688

Spielenachmittag in der Stadtbibliothek
Jeden ersten Dienstag im Monat!
Nächster Termin: Dienstag, 1. Juli von 14:30 – 17 Uhr
Am kommenden Dienstag werden in der Bibliothek wieder die Spiele ausgepackt!
Ob „Mensch ärgere dich nicht“, Bingo oder neue Spiele aus unserem Sortiment – beim  
Seniorentreff in der Stadtbibliothek ist für alle etwas dabei!
Auch für Einzelspieler gibt es Puzzles, Legespiele oder Bücher zum Schmökern.
Wer möchte darf auch gerne Enkelkinder oder andere Familienmitglieder zum Spielen mit-
bringen – alle Spieler und Spielerinnen sind herzlich willkommen!
Kommen Sie vorbei, spielen Sie mit, genießen Sie den Nachmittag – ganz ohne Anmeldung 
und kostenlos! (Nur bei Medienausleihe fallen Gebühren an)

Kinoprogramm vom 26.06. - 02.07.
Do. – So. um 17:30 Uhr: WILHELM TELL 
Do. um 19:15 Uhr: SIMPEL – AUS DER FILMREIHE: GOTT UND DIE WELT 
Fr. – Mi. um 19:30 Uhr + Mo. – Mi. um 17:30 Uhr: DIE BARBAREN – WILLKOMMEN IN DER 
BRETAGNE 
KinderKino am Sa. + So. um 15:30 Uhr: VICTORIA MUS WEG

Gottesdienste der katholischen und
evangelischen Kirchen
Samstag 18.10.
St. Peter und Paul 18.30  Uhr
St. Karl Streit 18.30  Uhr

Sonntag, 19.10.
St. Peter und Paul 10.00  Uhr
St. Josef   9.00  Uhr
Martin-Luther-Kirche 10.00  Uhr
St. Josef Mechenhard 10.00  Uhr

Jehovas Zeugen
Hinter den Straßenäckern 11
Freitags: 19.00 Uhr:
Theokratische Predigtdienstschule
und Dienstzusammenkunft
Sonntags:
Vortrag und Wachturmstudium

Evangelisch-Freikirchliche
Gemeinde Erlenbach
Hinter den Straßenäckern 11
Gebetsabend: Do, 16.10., 18.30 Uhr;
Kinder-Bibelkreise und Teenager-
treff: Fr. 17.10., 17.00 Uhr,
Gruppe 1:  3 Jahre – 1. Klasse
Gruppe 2:  2. + 3. Klasse
Gruppe 3:  4. Klasse – 12 J. (Jungen)
Gruppe 4:  4. Klasse – 12 J. (Mädchen)
Gruppe 5:  13 – 15 J. (Teenager)
Jugendstunde: Fr. 17.10., 19.00 Uhr
(ab 16 Jahre)
Bibelarbeit: Sa. 18.10., 19.00 Uhr
Gottesdienst: So. 19.10., 10.00 Uhr
(Jugendgruppe aus Heimerzheim ge-
staltet den Gottesdienst).
Frauengebetstreffen: Mi. 15.10., 9 Uhr.

Besucher sind uns jederzeit willkommen!

Katholische Kirchen	
St. Karl Borromäus, Streit
Messfeier	 Sa., 28.6.	 18:30 Uhr
St. Peter und Paul, Erlenbach
Festgottesdienst auf dem Kirchplatz	 So., 29.6.	 10 Uhr
 

Evangelische Kirchen
Martin-Luther-Kirche
Generationengottesdienst	 So., 29.6.	 11 Uhr



691 690

Evangelisch-Freikirchliche Gemeinde
Veranstaltungsort jeweils: Hinter den Straßenäckern 11
Do., 26.6., 19 Uhr Gebetsabend.
Fr., 27.6., 17 bis 18.30 Uhr Kinder-, Jungschar- und Teenstreff in nach Alter getrennten 
Gruppen. Herzliche Einladung an Kinder und Teens von 3 bis 15 Jahren.
Fr., 27.6., 17 bis 18.30 Uhr Bibelgesprächskreis in englischer Sprache. 
Fr., 27.6., 19 Uhr Jugendtreff für Jugendliche ab 16 Jahren.
Sa., 28.6., 20 Uhr Bibelabend. Wir sprechen über das Buch Samuel (Altes Testament),  
welche Botschaften der Text für unser tägliches Leben bereithält. Interessierte sind herzlich 
willkommen, Vorkenntnisse nicht erforderlich.
Mi., 2.7. um 8.30 Uhr Krabbelkreis – eine Möglichkeit für Mamis sich auszutauschen oder 
neue Bekanntschaften zu schließen. Herzliche Einladung an Mütter mit Kindern bis 3 Jahren! 
Kontakt: Miriam Kübler, Tel. 01590 6295669.

Fußball
SV Erlenbach - Spieltermine
Heimspiele
Fr., 27.6.	 18:30 Uhr	 U15 - Strietwald
So., 29.6.	 10:30 Uhr	 U17 - Vorspessart
Sa., 3.7.	 18:30 Uhr	 U13 - Strietwald
Auswärtsspiele
Fr., 27.6.	 17:30 Uhr	 U11 - Freudenberg
Fr., 27.6.	 18:30 Uhr	 U15 - Wörth
Info: https://tinyurl.com/sve-bfv 

Tennisclub „Schwarz-Gold“ - Spieltermine
Fr., 27.6.	 15 Uhr	 Knaben 15 - Weilbach-Weckbach
Sa., 28.6.	 9 Uhr	 Bambini 12 - Großheubach
	 14 Uhr	 Herren 30 - Würzburg-Heidingsfeld
		  Herren 30 II - Dorfprozelten
So., 29.6.	 9 Uhr	 Damen- Mömlingen
		  Herren - Eichenbühl
	 14 Uhr	 Damen 30 - Großheubach
 

Evangelische Freikirche	 So - Gottesdienst	 10 Uhr

Jehovas Zeugen	 Mittwochs	 19 Uhr
	 Sonntags	 10 Uhr

Ökumene
Ökumenisches Friedensgebet am Saint-Maurice-Platz - jeden Freitag um 18 Uhr für alle, 
die gemeinsam für den Frieden beten wollen. Impulse können gerne mitgebracht werden.

Katholische Pfarreiengemeinschaft Christus, der Weinstock
JUBILÄUMSKONZERT 40 JAHRE ALBIEZ - ORGEL mit Domorganist Prof. Stefan Schmidt, 
Würzburg am Freitag, 27.6. um 19 Uhr in St. Peter und Paul. 
Dämmerschoppen am Patroziniums-Wochenende am Samstag, 28.6. ab 19 Uhr auf dem 
Kirchplatz St. Peter und Paul.
Festgottesdienst am Sonntag, 29.6. um 10 Uhr auf dem Kirchplatz - mitgestaltet von der 
Band „Glorious“, sowie Pfarrfest-Betrieb mit Frühschoppen, Mittagsimbiss, Kaffee und  
Kuchen. Herzlich willkommen!
Wort-Gottes-Feier im Seniorenwohnstift Di., 1.7. 15 Uhr.
Dienstags-Messe feiern wir am 1.7. um 19 Uhr in St. Peter und Paul.
Wort-Gottes-Feier mit Gästen der Caritas-Tagesstätte am Mi., 2.7. um 15 Uhr in der alten 
Kirche St. Peter und Paul.
Pfarrbüros: Bis 27.6. ist das Büro der Pfarreiengemeinschaft nur am Do von 16 - 18 Uhr ge-
öffnet. Das Pfarrbüro in St. Josef-Siedlung bleibt geschlossen.
Termine zum Vormerken: 
Orgelgeschichte für Kinder und Erwachsene am Fr., 4.7. 17 Uhr in St. Peter und Paul mit 
Erzählerin Therese Stendel und Peter Schäfer an der Orgel.
Familiengottesdienst  - mitgestaltet vom Team der Familienkirche am So., 6.7. um 10 Uhr in 
St. Josef-Siedlung (bitte beachten: der Gottesdienst in St. Peter und Paul entfällt an diesem 
Sonntag). Anschließend gibt es auf dem großen Parkplatz am Pfarrheim eine Fahrzeugseg-
nung „Alles, was rollt“ - herzlich willkommen!
Kiliani-Woche in Würzburg - näheres unter 
https://kiliani.bistum-wuerzburg.de/wochenprogramm/

Evangelisch-Lutherische Kirchengemeinde
Do., 26.6. um 19 Uhr Kirchenvorstandsitzung im Gemeindehaus.
Sa., 28.6. von 10 – 12 Uhr: Begegnungscafé. Bei einer Tasse Kaffee oder Tee gibt es die Mög-
lichkeit zum Gespräch, zum Verweilen und zum Hören, was es so Neues gibt.
Das Angebot ist kostenfrei, Spenden sind willkommen.
Di., 1.7. um 19.30 Uhr Bibelgespräch zum Lukasevangelium. Wir lesen das Evangelium 
nach Lukas. Fortgesetzt wird die Lektüre jeden Dienstag um 19.30 Uhr außer in den Schul-
ferien. Interessierte sind willkommen, Vorkenntnisse nicht erforderlich. Wir freuen uns auf 
einen lebendigen Austausch.



693 692

Musikkorps
Am Do., 26.6. probt die Blockflötengruppe 1 um 16.30, die -gruppe 2 um 17 Uhr im Feuer-
wehrhaus. In der Frankenhalle findet jeweils um 19.15 Fanfarensatzprobe und Vororches-
terprobe statt. Ab 20 Uhr Gesamtprobe. Erinnerung: Infoveranstaltung für die Blockflöten- 
gruppe am Do., 3.7 um 18 Uhr im Pfarrheim St. Josef. Vorankündigung: unsere Serenade  
findet am So., 26.7. statt.

Ski-Club 1958 e. V.
Wir treffen uns zum Weinfest Umzug am So., 13. 7.,  um 11:15 Uhr am Dr.-Strube-Platz. Der 
Ski-Club möchte stark vertreten sein, wenn möglich mit den vereinseigenen T-Shirts. Diese 
sind bei Burkhard Schmitt, Tel. 0171/3879105 käuflich zu erwerben. Anschließend findet ein 
Umtrunk auf dem Weinfest statt.

VdK Ortsverband
Zu unserem traditionellen Monatsstammtisch am 26.6. ab 18 Uhr sind wieder alle Mit- 
glieder, Freunde und Interessierte im „Calabria“ herzlich eingeladen.

VfC Verein für Crosstraining, Rehabilitation und Gesundheit e.V.
www.stadtradeln.de, und der VFC macht mit vom 23.6. – 13.7. Anmeldelink: https:// 
www.stadtradeln.de/index.php?id=171&L=0&team_preselect=76867; Registrieren - dabei  
Team wählen - „VfC“ App herunterladen - zum radeln App starten und etwas für die  
Gesundheit tun. 

Wasserwacht Erlenbach
Am 5.7. findet unser Marathonschwimmen von 18 – 20 Uhr im Bergschwimmbad statt.  
Bei dieser Veranstaltung schwimmt ein Team als Staffel zwei Stunden um gemeinsam  
die längste Strecke zu erreichen. Anmeldungen sind noch bis 28.6. per Email an  
melanie.woelfelschneider@wasserwacht.bayern, möglich. Je nach Kapazität kann am  
5.7. zwischen 16 – 17:30 Uhr vor Ort nachgemeldet werden. Während des Schwimmens ist 
der Badebetrieb eingeschränkt!

1. Boule Club Mechenhard
Am Sa., 28.6. findet der 2. Ligatag der Landesliga Nord im Franziskuspark Streit statt, Spiel-
beginn 10 Uhr, es werden insgesamt 10 Teams aus Nord- und Ostbayern erwartet. Unsere  
2. Mannschaft spielt gegen den BCI Röthenbach 2, die Bürgstädter Kiesbouler 2 sowie 
den TV 1860 Fürth 2. Zuschauer sind willkommen! Wir bitten die Anwohner, bereits am  
Vorabend den Parkplatz am Franziskuspark für den Aufbau freizuhalten.

CSU Ortsverband Erlenbach-Mechenhard-Streit
Bitte vormerken: Einladung zum Feierabendschoppen für die ganze Familie am Fr., 18.7. 
ab 17 Uhr im Vereinshaus, Barbarossastraße. Freuen Sie sich auf eine kleine, feine Aus-
wahl an Cocktails und Mocktails, Erlenbacher Weinen und gutem Bier, leckeren Fränkische  
Tapas Platten und Leberkäsburger und vor allem auf gute Gespräche in geselliger Runde  
unter Freunden. Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

FDP OV Mömlingen-Obernburg-Erlenbach
Wir feiern unser 5-jähriges Bestehen am Di., 1.7., 19 Uhr in Obernburg, MainBar direkt am 
Main und möchten gerne mit Ihnen anstoßen. Erleben Sie mit uns einen inspirierenden und 
geselligen Abend mit unserem Ehrengast Frank Plasberg. Der Jubiläums-Cocktail geht auf 
uns. Info/Anmeldung: fdp-moe.de.

Frauen für Frauen e.V.
Am Mo., 30.6. findet ab 9:30 Uhr der Sprachkurs für Frauen statt. Veranstaltungsort: Evang. 
Pfarrgemeinde, Martin-Luther-Platz 14. Am Di., 1.7. laden wir alle Mamas mit ihren Klein-
kindern ab 9:30 Uhr zum Frühstück ins Muttercafe „Atempause“ ein. 
Am Mi., 2.7., treffen wir uns im Rahmen des Projektes „Willkommensbrücke“ um 9.30 Uhr. 
Am Do., 3.7. treffen wir uns um 9.30 Uhr zum Spielen und Basteln mit Mamas und ihren 
Kleinkindern. 
Am Fr., 4.7., findet ab 9.30 Uhr der Deutschkurs für Frauen statt. Veranstaltungsort: Frauen 
für Frauen e.V., Dr.-Vits-Str. 6, Kontakt: sm-sk@fff-erlenbach.de oder 015754979037.

Gesang- und Musikverein „Eintracht“ Mechenhard e.V.
Vorankündigung: Unser traditionelles Sommernachtsfest findet am 19. und 20.7. auf dem 
Mechenharder Dorfplatz statt. Am Samstagabend SUMMERNIGHT PARTY mit der Live-Band 
„Hü & the Hot‘s“. Bitte Termin vormerken!



695 694

Allgemeine Notrufe	 Polizei: 110	 Feuerwehr: 112	 Rettungsdienst: 112
Gift-Notruf: 089 19240	 Notfallfax für Hörgeschädigte: 112
Hilfetelefon bei häuslicher Gewalt: 08000 116 016
Fachstelle Unterfranken - Täter*innenarbeit häusliche Gewalt: 
Beratung und Unterstützung: Tel. 0931 35920865
Bereitschaftsdienstpraxis am Krankenhaus Erlenbach
Sa, So und Feiertag: 9 - 21 Uhr	 Mi und Fr: 16 - 21 Uhr	 Mo  Di  Do: 18 - 21 Uhr
Patientenservice	 Tel: 116117	 Weitere Infos im Internet unter: 116117.de
Patienten-Navi - Gesundheitsinfos – Bereitschaftspraxen suchen – Hausbesuchsdienst – 
Zahnärzte Sa, So, Feiertag: 10 - 12 und 18 - 19 Uhr
Sa./So., 28./29.6.: Dr. Gleißner/Buortesch/Dr. Ovchinski, Im Höning 5, Elsenfeld, Tel. 06022 2059900
Tierärzte Den Rufbereitschaftsdienst erfahren Sie bei Ihrem Haustierarzt. 
Apotheken: Aufgrund der Umstellung auf einen flexiblen Rhythmus kann keine Einzelver- 
öffentlichung der jeweiligen Apotheke erfolgen. Bitte informieren Sie sich wie folgt: 
Notdienst-Hotline: 0800 00 22 8 33 (kostenlos! bitte geben Sie Ihren Wohnort an). 
Kurzwahl 22 8 33 von jedem Handy (69 Cent/Min.) oder im Internet unter www.aponet.de

Servicenummern
Strom: EZV, Landstr. 47, Wörth, Tel. 9455-0, Störungsdienst: 0171/5185592
Gas: Gasversorgung Unterfranken, Pfützenäcker 18,  Tel. 5085, Störungsdienst: Tel. 4437
Wasser und Abwasser: AMME, Tel. 135950 (8-16 Uhr)
Notfall-Service: Trinkwasser: 0160 96314460; Abwasser: 0160 96314441
Breitband-/Glasfaserkabel-Internet: EZV: Tel. 9455-0; Entstörungsdienst: Tel. 9455-55
Müllabfuhr: Die wöchentlichen Müllabfuhrtermine sind dem Abfallkalender zu entnehmen.  
Die Nutzung der AbfallApp MIL mit Erinnerungsfunktion und zeitnaher Information über mögliche 
Änderungen bzw. Ausfall der Abfuhrtermine wird empfohlen.

Nicht entleerte Mülltonnen (grau/braun/blau):
Hotline Abfallservicestelle: 0800  0412412	 Service-E-Mail: abfallservice@lra-mil.de
Nicht abgeholte Gelbe Säcke:
Hotline Remondis: 0800  1223255	 Service-E-Mail: kleinwallstadt@remondis.de
An-, Um- oder Abmeldung von Mülltonnen und Pflegefalltonnen: bei der Zentralen Abfallgebüh-
renstelle (ZAG) schriftlich über das Formular auf https://www.landkreis-miltenberg.de/themen/ 
abfall/satzung-und-gebuehren.html; Service-Tel.Nr.: 09371  501-381; Service-E-Mail: zag@lra-mil.de
Sperrmüllabfuhr auf Abruf: Wunschtermin zur Abholung von Sperrmüll, Altholz, Altschrott sowie Elektro- 
Großgeräte anmelden unter https://www.landkreis-miltenberg.de/themen/abfall/sperrmuell.html; 

Service-Tel.Nr.: 0800  0412412
Müllumladestation: Terminvereinbarung https://www.terminland.de/abfallwirtschaft-miltenberg/
Grünabfallsammelplatz:	 April - Okt.:  Mo u. Do 13-18, Fr 8-18, Sa 8-13 Uhr

Nov. - März: Mo, Do, Fr 13-16, Sa 8-13 Uhr
Kork und Batterien: Unterstand bei den öffentl. Toiletten Rathaus
Glascontainerstandorte: Erlenbach: Bahnhofsplatz, Hinter den Straßenäckern, Parkplatz Berg-
schwimmbad, Liebigstraße (Jugendzentrum), Parkplatz Weingut; Mechenhard: Am Sonnenberg, 
Friedhof, Frankonia-Sportplatz; Streit: Parkplatz hinter Streitberghalle



Stammsitz und Ausstellung: Großheubach | Ausstellung: Aschaffenburg bei Möbel Kempf

JETZT bis zu 

FÖRDERUNG 

sichern

©
 h

an
se

n
w

er
b

u
n

g
.d

e

www.hennig-haus.de

Weitere
 Infos:

Erst neue Fenster –

dann Heizung sanieren!

Mehr Energieeffizienz Zuhause

JAHRE

HENNIG HAUS

696


